²²⁹ Omarjeve mošeje.

²³⁰ Emir Iftihar ad Davla, ki je poveljeval egipcovski mestni posadki, se je na obleganje pripravljal več mesecev, popraviti je dal tudi obzidje in izgnal kristjane, ki bi utegnili pomagati napadalcem. Med obleganjem so uspešno uporabili tudi grški ogenj, vnetljivo mešanico, ki so jo v vrčih zlivali na oblegovalce. Ko mu je Rajmond iz Saint-Gillesa ponudil, da bo lahko odšel iz mesta, če mu preda stolp, je po omahovanju v to privolil (gl. Maalouf, *Križarske vojne*, 68–69).

²³¹ O grozljivem pokolu, ki je sledil zavzetju Jeruzalema, poročajo tudi arabski zgodovinopisci. Ibn al Atir tako piše, da so Franki cel teden pobijali muslimane in da bi jih naj samo v mošeji Al Aksa bilo ubitih 70.000, Ibn al Kalanisi pa, da naj bi žive zažgali tudi vse Jude, ki so se zbrali v sinagogi (gl. Maalouf, *Križarske vojne*, 2008, 69–71).

scit numerum eorum nisi solus Deus. Fecit vero comes Raimundus conduce amiralium et alias qui cum eo erant, usque Scalonam, sanos et illaesos.

Octavo autem die quo civitas fuit capta, elegerunt ducem Godefridum principem civitatis, qui debellaret paganos et custodiret Christianos. Similiter elegerunt patriarcham sapientissimum et honorabilem virum nomine Arnulfum, in die sancti Petri ad Vincula. Haec civitas fuit capta a Christianis Dei XV die Iulii, in sexta feria.

Interea nuntius venit Tancredo et comiti Eustachio, ut prepararent se et pergerent ad recipiendam Neopolitanam urbem. Exierunt illi et duxerunt secum multos milites et pedones, et pervenerunt ad urbem. Habitatores vero illius reddiderunt se illico. Denuo mandavit illis dux, ut cito venirent ad bellum quod nobis ammiravimus Babyloniae preparat urbi Scalonae. Illi autem festinando intraverunt montaneam quaerentes Saracenorum bella, et venerunt Caesaream. Itaque venientes illi iuxta mare ad urbem Ramole, illic invenerunt multos Arabes, qui precursores erant belli. Quos nostri persequentes, apprehenderunt plures ex eis, qui dixerunt omnia belli nova, ubi essent et quot essent, aut ubi bellare disponerent contra Christianos. Quod audiens Tancredus statim misit nuntium Hierusalem duci Godefrido et patriarchae, omnibusque principibus dicens: »Sciatis quod nobis paratum est bellum Scalonae, venite ergo festinanter cum omni virtute quam habere poteritis!« Tunc iussit dux summoneri omnes, ut fideliter irent preparati Scalonam, obviam inimicis nostris. Ipse vero cum patriarcha et Rotberto Flandrensi comite exivit de urbe in feria tertia, et Marturanensis episcopus cum eis. Comes vero Sancti Egidii ac Rotbertus Nortmannus dixerunt se non exituros, nisi certum bellum scirent. Iusserunt ergo militibus suis, ut pergerent videre si bellum vere esset; et reverterentur quantocius, qui ipsi mox essent parati ire. Ierunt illi, videruntque bellum, et cito renuntiaverunt se vidisse oculis suis. Continuo dux apprehenso Marturanensi episcopo, mandavit Hierusalem, quo milites qui ibi erant preparent se et veniant ad bellum.